Herzlich Willkommen in der Kotelett-Schmiede

Genuss-Momente:

Dein Stiick vom Kuchen 5,20 €
wahlen Sie |hr Lieblingsstick,

dazu ein Pott Filterkaffee

Eisbecher -heife Kirschen- 4,80 €
heil3e Kirschen, eine Kugel Bourbon-Vanilleeis,
eine Kugel Erdbeereis und Schlagsahne

Siifle Mahlzeit 3,20 €
Milchreis, von Hand gemacht und kiihl serviert,
wahlweise mit:

- Zimt und Zucker

- heif3en Kirschen

Selbst gemixt:

Kugel Eis 1,30€
Bourbon-Vanille

Schokolade

Erdbeer

Walnuss

Schlagsahne 0,80 €
heif3e Kirschen 3,00 €
Erdbeersauce 1,30 €
Schokoladensauce 1,30 €

Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen in unseren Speisen und Getranken fragen Sie bitte das geschulte Personal der Kotelett-Schmiede.

FRISCH GEBACKENE WAFFELN

immer ab 14:00 Uhr
mit Puderzucker

Zusatzlich auf der Waffel:

+ heile Kirschen
+ Schlagsahne
+ 1 Kugel Vanilleeis

Separat dazu (groBere Portion):

heifl3e Kirschen
Schlagsahne

1 Kugel Vanilleeis
Schokoladensauce
Erdbeersauce

Getranke:

Mineralwasser still
Mineralwasser spritzig
Mineralwasser spritzig

Coca-Cola
Coca-Cola Light
Fanta

Sprite
Apfelschorle
Spezi

Apfelsaft

Orangensaft

Schwarze Johannisbeere
Birnensaft

als Schorle

0,25l
0,75l
0,30l

0,30l
0,30l
0,30l
0,30l
0,30l
0,30l

0,30l
0,30l
0,30l
0,30l

0,30l

2,80€

2,10€
0,80 €
1,30€

3,00 €
0,80 €
1,30€
1,30€
1,30€

2,60 €
6,00 €
2,80€

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €

3,80 €

Biere:
Barre Pilsener vom Fass
Alsterwasser

Flaschenbiere:

Barre alkoholfrei

Barre Hefe Weizen

Barre Weizen alkoholfrei
Vita Malz

Weine:

Weillwein halbtrocken
Rotwein halbtrocken
Weillweinschorle

Sekt
Sekt

HeiBgetranke:
Pott Filterkaffee
Pott Tee
Cappuccino
Espresso
Milchkaffee

Latte Macchiato
heil3e Schokolade

0,30l
0,30l

0,33l
0,50l
0,50l
0,33l

0,20l
0,20l
0,20l

0,10l
0,70l

3,20 €
3,20 €

3,00 €
4,40 €
4,40 €
3,00 €

5,20 €
5,20 €
4,90 €

3,50 €
19,50 €

2,40 €
2,20 €
2,60 €
2,20 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €



Herzlich Willkommen in der Kotelett-Schmiede

Ein guter Start in den Tag, Friihstiick:

Frihsticksbuffet bis 11:30 Uhr
mit einer groBen Auswahl, inkl. Kaffee/Tee
und Frihstickssaft

Am Samstag:

Frihsticksbuffet bis 11:30 Uhr

mit einer groBen Auswahl, inkl. Kaffee/Tee
und Frihstickssaft

Kinderpreis bis 12 Jahre

Frisch belegte Brotchen, bis 11:30 Uhr:

wahlen Sie Ihr gebuttertes Brotchen:
Weizenbrotchen mit:

Salami, Kochschinken, Putenbrust,
Schinken, Jagdwurst, Gouda-Kase,
Camembert oder Marmelade

Ganzes Brotchen
Halbes Brotchen
als Mehrkornbrotchen

Weizenbrotchen einzeln

Der passende Wachmacher dazu:

Pott Filterkaffee
Pott Tee
Cappuccino
Milchkaffee

Latte Macchiato
heil3e Schokolade

12,90 €

17,90 €

6,20 €

2,50 €
1,90 €
+0,25 €

0,90 €

2,40 €
2,20€
2,60 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €

Voller Geschmack:

Schweinekotelett -klassisch- 8,90 €
paniert und in heillem Fett ausgebacken,

dazu Senf und Pommes frites

Schweineschnitzel -klassisch- 9,90 €
paniert und in heillem Fett ausgebacken,

dazu Senf und Pommes frites

Schweinekotelett -Paprika oder Pilze- 12,90 €
paniert und gebraten mit Paprikasauce oder
Pilzrahmsauce, dazu Bratkartoffeln
Schweineschnitzel -Paprika oder Pilze- 13,90 €
paniert und gebraten mit Paprikasauce oder
Pilzrahmsauce, dazu Bratkartoffeln

Mochten Sie lieber ein Hahnchenschnitzel?
Kein Problem, Kotelett-Preis +1,50 €!

Burger, immer ein Genuss:

Klassischer Hamburger 7,20 €
mit Rindfleisch, Salat, Gurke, Tomate,

rote Zwiebel, Ketchup und Burgersauce
Cheeseburger 7,60 €
Rindfleisch mit Chester Giberzogen,

Salat, Gurke, Tomate, rote Zwiebeln, Ketchup

und Burgersauce

Alle Burger auch als Chickenburger bestellbar

Feines aus dem Meer:

Backfisch Kibbeling 10,90 €
6 mundgerecht geschnittene Seelachswiirfel

im Backteig, dazu heimischer Kartoffelsalat

und Remouladensauce

Matjes 11,30 €
2 mild gesalzene Matjesfilets

mit kithler Apfel-Zwiebel-Sauce, Bratkartoffeln

mit Speck und Zwiebeln

Ofenkartoffel mit Matjes 9,70 €
mit feinem Matjesfilet und Apfel-Zwiebel-Sauce

Frische schmecken:

Heidesalat 9,00 €
geschnittene Griinsalate, Scheibenmohren,
Gurkensalat, Rettich, Zucchini,

Paprikastreifen, Kirschtomaten und
Joghurt-Sauce, 1/2 Brotchen

- kleinere Portion - 590€
Salat Spezial 11,80 €
Heidesalat mit Joghurt-Sauce

zusatzlich Bratkartoffeln mit Speck und
Zwiebeln, sowie 2 gebratene Hahnchenfilets
-kleinere Portion- 7,80 €

Jeder Salat wahlweise mit Essig-Ol, Joghurt-,
oder Krautersauce

Portion Sauce extra 0,80 €
Klassiker:

Riesencurry mit Pommes 740 €
und unserer traditionellen Currysauce
Ofenkartoffel 8,40 €

mit Sour Creme und kleinem Heidesalat
3 Kartoffel-Rostitaler

- mit Kartoffelcreme 6,70 €
- mit Matjes 8,80 €
Toast Hawaii 9,50 €

Toast belegt mit Kochschinken und Ananas,
Uberbacken mit Kase

Bockwurst 8,60 €
mit Kartoffelsalat,Senf und Brotchen

Kids:

Schnitzel-Streifen 5,60 €
mit Pommes frites und Ketchup
Hdhnchenschnitzel 5,60 €
mit Pommes frites und Ketchup

Bockwurst 5,60 €

mit Ketchup oder Mayo und Brotchen

Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen in unseren Speisen und Getranken fragen Sie bitte das geschulte Personal der Kotelett-Schmiede.
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